# Enumeratio Cryptogamarum

Italiae Venetae.

Auctore

Ludovico Libero Barone de Hohenbühel-Heufier.

Vorgelegt in der Sitzung vom 1. März 1871.

## Prooemium.

Provinciae venetae sunt Veronensis, Vicentina, Patavina, Tarvisiana, Belluneisis, Utinensis, Veneta et Rhodigiensis. Nulla quoad Cryptogamas sufficienter explorata, Rhodigiensis quasi penitus ignota est. Algae marinae provinciae venetae opera Zanardinii, quaedam familiae Algarum aquae dulcis provinciae Patavinæ merito Meneghinii, Lichenes campestres et montanae provinciae Veronensis cura Massalongi et provinciae Vicentinae cura Beltraminii et Trevisani, nec non Patavinæ cura Trevisani, Musci alpini provinciae Bellunensis itineribus Molendi, Cryptogamae vasculares studiis Saccardi bene cognitae sunt. Quod superest, fragmenta sunt, quae magis desideria accendant, quam satisfaciunt ut e sequente catalogo patet. Si classes singulae inter se comparantur, Cryptogamae vasculares primum locum tenent. Paucae species detegendae supersunt. Proximae sunt Algae, inter quas exceptis Diatomaceis ad marinas addendae pauci momenti esse possunt. Sequuntur Lichenes, quorum solummodo ex alpinis praecipue formationis primaevae magna messis exspectanda. Medium locum tenent Characeae, e quibus species longobardicae provinciae Mantuanæ in provinciis finitimis venetis sine dubio detegentur. Minus noti sunt Musci, quorum species campestres et collinae recentius detectae e provinciis venetis hucusque haud notae. Deteriorem aream occupant Hepaticae, quarum cognitio nullius loci alicujus momenti est. Ultimum et vere miserandum locum tenet specierum uberrima classis fungorum, e quibus paucissimæ solum species, pro parte eximiae, cura Pollinii enotuerunt. Qui Cryptogamas amant et colligunt, Carniam, partem montanam et alpinam provinciae Utineisis, adeant. Ibi Cryptogamis virginea terra est, quae

sine ullo dubio thesauris difficiliter exhauriendis scatet. Similes divitias promittit Cadubria in provincia Bellunensi. Caeterum omnes provinciae ulteriores curas merentur, imprimis provinciae planitiei quoad Algas aquae dulcis et muscos, provinciae montanae quoad Hepaticas et fungos. Longobardia multo magis nota est. Valde doleo me summas classium illinc haud cognoscere et hac ex causa provincias utrasque comparare haud posse. Ex Austria superiori summae generum et specierum singulae classis ab amicissimo Poetsch transmissae mihi ad manus sunt, quae ad calcem hujus opusculi sequentur. E comparatione enumerationis Austriae superioris cum hoc catalogo elucebit, quanta pro venetiis terris opera adhuc danda sit. Valde exopto, ut hae lacunae mox expleantur. Successor, quem in tali labore habuero, hunc catalogum plus quam duplo auctum dare poterit.